
Prefeitura Municipal de Taubaté 
Estado de São Paulo 

DECRETO N"  l  L140  ,DE 
	

DE DEZEMBRO DE 2022 

Recebimento parcial do Conjunto Habitacional de 

Interesse Social — Vale dos Bandeirantes 

JOSÉ  ANTONIO  SAUD  JUNIOR,  PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, e à vista dos elementos constantes do processo n° 40722/2013, e 

Considerando o parecer da Secretaria de Obras (fls. 1680), constatando a execução dos serviços 

de drenagem e pavimentação, estando aptos a serem recebidos pela municipalidade; 

Considerando o parecer da Secretaria de Mobilidade Urbana (fls. 1682), constatando a execução 

dos serviços de sinalização de trânsito vertical e horizontal, estando aptos a serem recebidos pela 

municipalidade; 

Considerando o parecer da Secretaria de Meio Ambiente (fls. 1681), constatando a execução dos 

serviços de Arborização, Revegetação, Paisagismo, Mobiliário Urbano, estando aptos a serem 

recebidos pela municipalidade; 

Considerando a Licença de Operação de Loteamento emitida pela CETESB (fls. 1686); 

Considerando o Atestado de Conclusão de Obras emitido pela SABESP (fls. 1684); 

Considerando o Termo de Transferência de Ativos emitido pela  EDP-Bandeirante (fls. 1685); 

DECRETA:  

Art.  1° Ficam declaradas oficialmente reconhecidas a urbanização do terreno e a aceitação das 

obras de infimestrutura previstas no decreto n° 13.685, de 29 de outubro de 2015, referente tto 

AVENIDA T1RADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 	.500 



OBILIDADE URBANA 

Prefeitura Municipal de Taubaté 
Estado de São Paulo  

Con  junto Habitacional de Interesse Social — Vale dos Bandeirantes, Piracangagua/São 

Gonçalo, correspondente a "Fase I - Parcial" do loteamento, sendo os lotes 01 até 50 da quadra 

"F", lotes 01 até 50 da quadra "I", lotes 01 até 50 da quadra "L", lotes 01 até 50 da quadra "0", 

totalizando 200 unidades habitacionais.  

Art.  2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, Z  1 de dezembro de 2022, 384° da fundação do Povoado e 

378° da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOStaiLjf 
N O iI SAUD JUNI I R 

PREF I • MUNICIPAL v 

SECRE'I' 	 TO 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações stitucionais, 2 1 de dezembro de 2022. 
II 
1,1 

4;  
PAULO DE TARSO C BRAL COSTA  JUNIOR  

SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇOE INSTITUCIONAIS 

ELAINE APA' 	P iET)LIVEIJA MOREIRA 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 

AVENIDA TIRADENTES, 520- CEP 12.030-180- TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 


	Page 1
	Page 2

